
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/146/2025 

RADY GMINY GOŁUCHÓW 

z dnia 5 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zasad i trybu korzystania z gminnych hal sportowych, sal gimnastycznych, siłowni i sauny 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 2 pkt. 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.1465 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 

1996 roku o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679), uchwala się, co następuje:: 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) gminie – rozumie się przez to Gminę Gołuchów, 

2) obiektach sportowych – rozumie się przez to hale sportowe, sale gimnastyczne, siłownie oraz saunę 

stanowiące majątek gminy, 

3) hali – rozumie się przez to halę sportowo-widowiskową w Gołuchowie oraz w salę sportową w Kościelnej 

Wsi, 

4) sali – rozumie się przez to salę gimnastyczną w Gołuchowie, salę gimnastyczną w Kościelnej Wsi oraz salę 

gimnastyczną w Kucharkach, 

5) siłowni – rozumie się przez to siłownię w hali sportowo-widowiskowej w Gołuchowie oraz siłownię w sali 

sportowej w Kościelnej Wsi, 

6) saunie – rozumie się przez to saunę w hali sportowo-widowiskowej w Gołuchowie, 

7) administratorze – rozumie się przez to jednostkę organizacyjną gminy, której oddano obiekt sportowy 

w zarządzanie, 

8) harmonogramie – rozumie się przez to godzinowy plan wykorzystania obiektu sportowego. 

§ 2. Ustala się zasady korzystania z hal i sal: 

1. hale i sale udostępniane są korzystającym z obiektu na podstawie ustalonego harmonogramu; 

2. pierwszeństwo do korzystania z hal i sal mają w następującej kolejności: 

1) administratorzy zarządzający obiektem sportowym – na zajęcia własne oraz sportowe i rekreacyjne dzieci 

i młodzieży z jednostki oświatowej, której oddano obiekt sportowy w zarządzanie, 

2) uczniowie szkół z pozostałych jednostek oświatowych, dla których gmina jest organem prowadzącym, 

3) uczniowie szkół z jednostek oświatowych z terenu gminy, dla których gmina nie jest organem 

prowadzącym, 

4) stowarzyszenia oraz kluby sportowe, które realizują zadanie publiczne gminy na podstawie umowy 

z gminą, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 13 sierpnia 2025 r.

Poz. 6103



5) osoby prawne, osoby fizyczne (w tym prowadzące działalność gospodarczą) oraz jednostki organizacyjne 

nieposiadające osobowości prawnej; 

3. korzystanie z hal i sal jest nieodpłatne lub odpłatne, 

4. korzystanie z hal i sal, przez podmioty wymienione w ust. 2 pkt 4-5, odbywa się w oparciu o umowę 

najmu lub umowę użyczenia; 

5. środki finansowe uzyskane z odpłatnego korzystania z obiektów sportowych stanowią dochód budżetu 

gminy. 

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy Gołuchów do ustalenia w drodze zarządzenia: 

1) wysokości cen i opłat za korzystanie z obiektów sportowych. 

2) zasad ustalania cen i opłat (ulg i zwolnień) za korzystanie z obiektów sportowych. 

§ 4. 1. Korzystanie z obiektów sportowych odbywa się na podstawie ustalonego dla danego obiektu 

sportowego regulaminu. 

2. Ustala się następujące regulaminy: 

1) Regulamin korzystania z hal sportowych stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

2) Regulamin korzystania z sal gimnastycznych stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

3) Regulamin korzystania z siłowni stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

4) Regulamin korzystania z sauny stanowi załącznik nr 4 do uchwały. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XX/160/2008 Rady Gminy Gołuchów z dnia 30 września 2008 r. w sprawie 

zasad korzystania z Hali Sportowo-Widowiskowej w Gołuchowie oraz sposobu ustalania opłat za korzystanie 

z niej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gołuchów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Roman Rauhut 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6103



Załącznik Nr 1 

 do uchwały Nr XVIII/146/2025 

Rady Gminy Gołuchów 

z dnia 5 sierpnia 2025 r. 

 

Regulamin korzystania z hal sportowych dotyczy: hali widowiskowo-sportowej w Gołuchowie  

(ul. Czartoryskich 53) oraz z sali sportowej w Kościelnej Wsi (ul. Kaliska 4a) 

1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z hali sportowej (dalej także: „obiekt”). 

2. Hala sportowa otwarta jest od poniedziałku do soboty w godzinach od 8.00 do 21.45, zgodnie z planem 

zajęć. W razie potrzeby godziny otwarcia mogą ulec zmianie. 

3. Hala sportowa będzie czynna także w niedzielę w przypadku organizacji imprezy lub wynajmu obiektu. 

4. Osoby przebywające na terenie hali sportowej zobowiązane są do ścisłego wykonywania zaleceń 

i poleceń pracowników obsługi hali. 

5. Przed wejściem do poszczególnych pomieszczeń w hali sportowej każdy uczestnik zajęć sportowych 

zobowiązany jest do korzystania z szatni, do której klucze wydaje się najwcześniej 15 minut przed zajęciami 

i należy je zdać najpóźniej 20 minut po skończonych zajęciach. 

6. Niepełnoletni uczestnicy zajęć sportowych mogą wejść do poszczególnych pomieszczeń wyłącznie pod 

opieką nauczyciela, trenera, instruktora bądź innej, pełnoletniej osoby odpowiedzialnej za niepełnoletniego 

uczestnika. 

7. Udostępnienie sprzętu sportowego i wyposażenia hali sportowej odbywa się wyłącznie za wiedzą i zgodą 

pracowników obsługi hali. 

8. W hali sportowej obowiązuje nakaz korzystania z właściwego obuwia sportowego, czystego, 

nie pozostawiającego podczas użytkowania hali zabrudzeń i zarysowań nawierzchni sportowej. 

9. Na hali sportowej obowiązuje zakaz wnoszenia i spożywania produktów spożywczych. 

10. Korzystający z pomieszczeń hali sportowej zobowiązani są do zachowania porządku i czystości. 

11. Osoby korzystające z hali sportowej zobowiązane są do ścisłego przestrzegania na terenie hali 

przepisów BHP (np. zakaz żucia gumy w trakcie zajęć, zakaz noszenia w trakcie zajęć przedmiotów takich jak: 

kolczyki, łańcuszki, bransoletki, zegarki i inne) oraz przepisów przeciwpożarowych. 

12. Na obiekt nie można wprowadzać zwierząt (nie dotyczy zwierząt przewodników lub terapeutów). 

13. Osoby korzystające z hali sportowej zobligowane są do punktualnego kończenia zajęć. 

14. Naruszenie regulaminu stanowi podstawę do usunięcia z obiektu osoby naruszającej regulamin. 

15. Uwagi, wnioski i skargi należy zgłaszać kierownikowi obiektu osobiście, telefonicznie lub mailowo. 

16. W sytuacjach alarmowych należy niezwłocznie powiadomić odpowiednie służby. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6103



Załącznik Nr 2 

 do uchwały Nr XVIII/146/2025 

Rady Gminy Gołuchów 

z dnia 5 sierpnia 2025 r. 

 

Regulamin korzystania z sal gimnastycznych dotyczy: sali gimnastycznej w Gołuchowie  

(ul. Czartoryskich 53), sali gimnastycznej w Kościelnej Wsi (ul. Kaliska 2) oraz sali gimnastycznej 

w Kucharkach (Kucharki 39) 

1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z sali gimnastycznej (dalej także: „obiekt”). 

2. Sala gimnastyczna otwarta jest od poniedziałku do soboty w godzinach od 8.00 do 21.45, zgodnie 

z planem zajęć. W razie potrzeby godziny otwarcia mogą ulec zmianie. 

3. Sala gimnastyczna będzie czynna także w niedzielę w przypadku organizacji imprezy lub wynajmu 

obiektu. 

4. Osoby przebywające na terenie sali zobowiązane są do ścisłego wykonywania zaleceń i poleceń 

pracowników obsługi. 

5. Przed wejściem do poszczególnych pomieszczeń w sali gimnastycznej każdy uczestnik zajęć sportowych 

zobowiązany jest do korzystania z szatni, do której klucze wydaje się najwcześniej 15 minut przed zajęciami 

i należy je zdać najpóźniej 20 minut po skończonych zajęciach. 

6. Niepełnoletni uczestnicy zajęć sportowych mogą wejść do poszczególnych pomieszczeń wyłącznie pod 

opieką nauczyciela, trenera, instruktora bądź innej, pełnoletniej osoby odpowiedzialnej za niepełnoletniego 

uczestnika. 

7. Udostępnienie sprzętu sportowego i wyposażenia sali odbywa się wyłącznie za wiedzą i zgodą 

pracowników obsługi. 

8. W sali gimnastycznej obowiązuje nakaz korzystania z właściwego obuwia sportowego, czystego, 

nie pozostawiającego podczas użytkowania hali zabrudzeń i zarysowań nawierzchni sportowej. 

9. Na sali gimnastycznej obowiązuje zakaz wnoszenia i spożywania produktów spożywczych. 

10. Korzystający z pomieszczeń sali gimnastycznej zobowiązani są do zachowania porządku i czystości. 

11. Osoby korzystające z sali gimnastycznej zobowiązane są do ścisłego przestrzegania na terenie sali 

przepisów BHP (np. zakaz żucia gumy w trakcie zajęć, zakaz noszenia w trakcie zajęć przedmiotów takich jak: 

kolczyki, łańcuszki, bransoletki, zegarki i inne) oraz przepisów przeciwpożarowych. 

12. Na obiekt nie można wprowadzać zwierząt (nie dotyczy zwierząt przewodników lub terapeutów). 

13. Osoby korzystające z sali gimnastycznej zobligowane są do punktualnego kończenia zajęć. 

14. Naruszenie regulaminu stanowi podstawę do usunięcia z obiektu osoby naruszającej regulamin. 

15. Uwagi, wnioski i skargi należy zgłaszać kierownikowi obiektu osobiście, telefonicznie lub mailowo. 

16. W sytuacjach alarmowych należy niezwłocznie powiadomić odpowiednie służby. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 6103



Załącznik Nr 3 

 do uchwały Nr XVIII/146/2025 

Rady Gminy Gołuchów 

z dnia 5 sierpnia 2025 r. 

 

Regulamin korzystania z siłowni dotyczy: siłowni w Gołuchowie (ul. Czartoryskich 53) oraz siłowni 

w Kościelnej Wsi (ul. Kaliska 2) 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z siłowni (dalej także: „obiekt”). 

2. Siłownia otwarta jest w godzinach pracy hali sportowej od poniedziałku do soboty w godzinach od 8.00 

do 21.45 zgodnie z planem zajęć. W razie potrzeby godziny otwarcia mogą ulec zmianie. 

3. Siłownię udostępnia się w pierwszej kolejności na realizację zajęć dydaktycznych z wychowania 

fizycznego i sportowych zajęć pozalekcyjnych uczniów szkół prowadzonych przez Gminę Gołuchów. 

4. W czasie wolnym od zajęć, o których mowa w ust. 3, siłownia jest ogólnodostępna. 

5. Osoba korzystająca z siłowni pierwszy raz ma obowiązek zapoznania się z zasadami bezpiecznego 

korzystania z urządzeń i sposobem wykonywania ćwiczeń. 

6. Osoba korzystająca z siłowni po wejściu na obiekt powinna zgłosić się do pracownika obsługi w celu 

dokonania opłaty bieżącej za bilet lub podbicia karnetu na określony czas przebywania w siłowni. 

7. Karnet ważny jest przez okres 30 dni kalendarzowych od daty pierwszego wejścia. 

8. Czas przebywania w siłowni liczy się od momentu przekazania osobie korzystającej kluczyka do szafki 

odzieżowej do momentu jego zwrotu (umniejszając ten czas o 15 minut - na skorzystanie z prysznica 

i przebranie się). 

9. Po wejściu do siłowni obowiązkiem ćwiczących jest sprawdzenie stanu technicznego urządzeń 

i sprawdzenie kompletności elementów ruchomych. 

§ 2. Warunki korzystania z siłowni 

1. Z siłowni mogą korzystać: 

1) osoby pełnoletnie, 

2) osoby w wieku od 16 do 18 roku życia - za pisemną zgodą rodzica lub opiekuna prawnego, potwierdzoną 

jego obecnością przy podpisywaniu oświadczenia, 

3) osoby poniżej 16 roku życia - wyłącznie pod stałą opieką osoby dorosłej (rodzica/opiekuna prawnego lub 

trenera personalnego) oraz za pisemną zgodą rodzica lub opiekuna prawnego. 

2. Osoby korzystające z siłowni muszą się okazać aktualnym karnetem lub biletem jednorazowym. 

3. Wymagane dokumenty: 

1) dowód tożsamości (dowód osobisty, legitymacja szkolna, paszport), 

2) w przypadku osób niepełnoletnich – wypełnione i podpisane oświadczenie rodzica lub opiekuna prawnego. 

4. Osoba ćwicząca składa pisemne oświadczenie o zapoznaniu się z niniejszym regulaminem oraz 

oświadczenie, że stan jej zdrowia pozwala na korzystanie z siłowni. 

5. Grupy zorganizowane mogą przebywać na siłowni wyłącznie pod nadzorem opiekuna lub instruktora, 

który jest odpowiedzialny za porządek i ćwiczenia w podległej mu grupie. 

§ 3. Zasady zachowania na terenie siłowni 

1. Na terenie siłowni obowiązuje zakaz wnoszenia i spożywania jedzenia do strefy ćwiczeń oraz 

bezwzględny zakaz żucia gumy podczas ćwiczeń. 

2. Obowiązki użytkownika: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 6103



1) używania odzieży sportowej oraz czystego obuwia sportowego zmienianego przed wejściem na salę 

treningową, 

2) korzystania z ręcznika podczas ćwiczeń, 

3) po zakończeniu ćwiczeń uporządkować i odłożyć na miejsce sprzęt i urządzenia, z których się korzystało, 

4) w przypadku stwierdzenia usterek lub awarii sprzętu natychmiast powiadomić pracownika obiektu. 

3. Na sali treningowej nie można krzyczeć, rzucać sprzętem, zachowywać się nieprzyzwoicie. 

4. Zakazuje się prowadzenia działalności trenerskiej bez uprzedniej zgody kierownika obiektu. 

§ 4. Bezpieczeństwo 

1. Korzystający z urządzeń na siłowni ćwiczą na własną odpowiedzialność. 

2. Osoby z problemami zdrowotnymi, przed przystąpieniem do ćwiczeń powinny skonsultować się 

z lekarzem sportowym. 

3. W razie złego samopoczucia należy niezwłocznie przerwać trening i zgłosić się do pracownika obiektu. 

4. Pracownicy obiektu mają prawo odmówić wstępu lub nakazać opuszczenie siłowni osobie: 

1) naruszającej regulamin, 

2) stwarzającej zagrożenie dla siebie lub innych, 

3) będącej pod wpływem alkoholu lub narkotyków lub innych substancji psychoaktywnych. 

§ 5. Postanowienia końcowe 

1. Pracownicy obiektu mają prawo kontrolować przestrzeganie regulaminu. 

2. Osoby łamiące regulamin mogą zostać pozbawione prawa do korzystania z siłowni. 

3. Uwagi, wnioski i skargi należy zgłaszać zarządcy obiektu osobiście, telefonicznie lub mailowo. 

4. W sytuacjach alarmowych należy niezwłocznie powiadomić odpowiednie służby. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 6103



Załącznik Nr 4 

 do uchwały Nr XVIII/146/2025 

Rady Gminy Gołuchów 

z dnia 5 sierpnia 2025 r. 

 

Regulamin korzystania z sauny dotyczy sauny w Gołuchowie (ul. Czartoryskich 53) 

1. Regulamin określa zasady korzystania z sauny. 

2. Sauna czynna jest w godzinach pracy hali sportowej wyłącznie po wcześniejszej rezerwacji. 

3. Rezerwacji sauny wraz z zapleczem można dokonywać osobiście lub telefonicznie. 

4. Korzystając z sauny należy bezwzględnie stosować się do niniejszego regulaminu. 

5. Zabrania się korzystać z sauny pojedynczo. 

6. Maksymalna liczba użytkowników sauny nie może przekroczyć 7 osób. 

7. Na terenie sauny zabrania się: 

1) wchodzenia w ubraniu oraz w obuwiu, 

2) wykonywania zabiegów kosmetycznych, 

3) hałasowania oraz głośnego prowadzenia rozmów, 

4) dotykania i manipulowania przy urządzeniach elektrycznych i grzewczych, 

5) wnoszenia wszelkich przedmiotów obcych, 

6) spożywania posiłków, 

7) niszczenia i uszkadzania wyposażenia, 

8) nieobyczajnego zachowania, bądź zachowania uznanego powszechnie za nieprzyzwoite lub obraźliwe. 

8. Zabronione jest korzystanie z sauny przez osoby, u których oznaki zewnętrzne wskazują na zakaźne 

choroby skóry i inne choroby zakaźne, posiadają otwarte skaleczenia, trudno gojące się rany, brak higieny 

osobistej, trudności w oddychaniu, zaburzenia równowagi, agresywne zachowania. 

9. Zabrania się korzystania z sauny osobom: 

1) bezpośrednio po intensywnym treningu wytrzymałościowym, 

2) osobom z chorobami krążenia (żylaki, przebyty zawał, choroba niedokrwienna, nadciśnienie), 

3) osobom chorującym na cukrzycę, 

4) kobietom w ciąży, 

5) kobietom w czasie menstruacji, 

6) osobom pod wpływem alkoholu lub innych środków odurzających. 

10. Osoba korzystająca z sauny podpisuje oświadczenie o braku przeciwskazań względem stosowania 

zabiegów ciepło-leczniczych. 

11. Z sauny mogą korzystać wyłącznie osoby powyżej 18 roku życia. 

12. Dopuszcza się do korzystania z sauny osoby poniżej 18 roku życia jedynie pod bezpośrednią opieką 

rodzica lub opiekuna prawnego. 

13. Osoby o niestabilnym stanie zdrowia powinny korzystać z sauny ze szczególną ostrożnością lub po 

skonsultowaniu się z lekarzem. 

14. Wszelkie skaleczenia, pogorszenia samopoczucia należy zgłaszać niezwłocznie pracownikowi obsługi 

sauny. 

15. Administrator obiektu ma prawo kontrolować przestrzeganie regulaminu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 6103



16. Osoby łamiące regulamin mogą zostać pozbawione prawa do korzystania z sauny. 

17. Uwagi, wnioski i skargi należy zgłaszać zarządcy obiektu osobiście, telefonicznie lub mailowo. 

18. W sytuacjach alarmowych należy niezwłocznie powiadomić odpowiednie służby. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 6103


		2025-08-13T11:47:39+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




